

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE KIA CARENS EX

KILOMETROS 210529

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO DISPONIBLE - NO UTILIZADO)

CÓDIGOS ACTIVOS A9 F1 G6 I2 O1 Y4

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

C9 GALERIAS TECHO M1 6 PLAZAS Q7 SISTEMA ANTIB.FRENOS
 T9 FRENOS TRAS.TAMBOR

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ADICIONALES N 9551 IN / N 9565 IN /

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

E 3481 PANEL LAT.TR.I. 659,87 BALANCE E-I 809,07

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

POS. D.B.	PRECIO
E 9093	52,06
E 9093	42,40
E 9181	313,97
E 9181	172,02

PINTURA

TIPO MATERIALES CERTIFICADOS PINTURA BICAPA
 NIVELES

SUSTITUCIÓN	LE 1781 /	LE 3482 /
REPARACIÓN	L 3481 /	L 9551 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	32,30
PINTURA	32,30

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS 88 10 MC

TOTAL VALORADO 3.327,36

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	15
MODIFICADAS POR USUARIO	6

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 1781	I 3481	30	L 3481	0L	0S
E 3482	P 9081				
E 9093			34615	42,40	E 9113
E 9181			VKBA3934	172,02	E 9201

SIN COMPROMISO DE PAGO

HOJA DE CONTROL

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 9315	E 9385	E 9391	N 9551
L 9551 OL	OS	N 9565	

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME-VALORACION

DATOS GENERALES

COMP. PAGO S/N N

DATOS VEHICULO

FABRICANTE KIA
MODELO / TIPO CARENS /EX

KILÓMETROS 210529
ESTADO GENERAL P.T.

SUBTOTAL		Euros	3.327,36
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-332,74
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	2.994,62
SUMA TOTAL	21 % IVA	Euros	628,87
	CON IVA	Euros	3.623,49
SUMA TOTAL		Euros	3.623,49

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME-VALORACION

KIA	CARENS	EX
KILÓMETROS 210529		
CARACT. FAROS ANTINEBLA	AIRE ACONDICIONADO 1991CC 113CV/83KW	RETROV.ABAT.ELCTR. BICAPA METALICO

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
1781	PUERTA TR.I.	1,00		802,89
3482	PANEL LAT.TR.D.	1,00		751,56
9093	TIRAN.I.BARRA ES.TRA	1,00		42,40 D
9113	MANGUETA TR.I.	1,00		219,55
9181	BUJE TR.I.	1,00		172,02 D
9201	PATA TELESCOP.TR.I.	1,00		128,47
9315	BRAZO SUSP.TR.I.	1,00		93,33
9385	BRAZO SUSP.TRA.I.TRA	1,00		118,19
9391	BRAZO SUSP.TRA.I.DEL	1,00		87,40
TOTAL PIEZAS				2.415,81

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por (información neumáticos ofrecida por el distribuidor)

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 32,30 Euros/HORA

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
	PUERTA DESNUDA TR.I.: SUSTITUIR	14	45,22
	SELLADO PUERTA TR.I.:TRAB.COMPLEMENTARIO	2	6,46
	ALETA TR.D.: SUSTITUIR	98	316,54
	CIRCUITO DE FRENOS: PURGAR	3	9,69
	NEUMATICO TR.I.: MONTAR/EQUILIBRAR	2	6,46
	MANGUETA TR.I.: DES-MONTAR	6	19,38
	BRAZO SUSPENSION TR.I.: DES-MONTAR	2	6,46
	BRAZO SUSPENS.TRA.:DES-MONTAR/T.COMPLEM.	4	12,92
	PATA TELESCOP.TR.: DES-MONTAR/T.COMPLEM.	2	6,46
	BARRA UNION I.ESTABILIZ.: DES-MONTAR	2	6,46
	BARRA UNION I./D.: DES-MONTAR	2	6,46
	PANEL LAT.TR.I. REPARAR	30	96,90

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME - VALORACION

TOTAL M.O. CH/MEC. 167,00 UT 539,41

PINTURA MATERIALES CERTIFICADOS PINTURA BICAPA

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	DTO.	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 1781	PUERTA TR.I.	P. SUSTITUCION		
L 3481	PANEL LAT.TR.I.	P. REPARACION	0 L	0 S
LE 3482	PANEL LAT.TR.D.	P. SUSTITUCION		
L 9551	LLANTA TR.I.	NO procede PINTURA		

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 32,30 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA

UT 56 IMPORTE 180,88

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO 191,26

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por
 , estando sujeto a negociación y acuerdo particular.
 pueden consultarse

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME-VALORACION

RESUMEN FINAL					Euros	Euros
REPUESTOS					2.415,81	
TOTAL MATERIALES					2.415,81	2.415,81
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	144	UT X	32,30	Euros/H		
MECÁNICA	23	UT X	32,30	Euros/H		
IMPORTE					539,41	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						539,41
PINTURA						
IMPORTE M.O.					180,88	
MATERIAL DE PINTURA					191,26	
TOTAL PINTURA						372,14
SUBTOTAL						3.327,36
DESCUENTOS						
DESCUENTO SOBRE TOTAL			10,00 %		-332,74	
TOTAL DESCUENTOS						-332,74
SUMA TOTAL					SIN IVA	Euros
						2.994,62
SUMA TOTAL					21 % IVA	Euros
						628,87
SUMA TOTAL					CON IVA	Euros
						3.623,49
SUMA TOTAL						3.623,49

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 22 h. 18 min.

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE

SIN COMPROMISO DE PAGO